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Löpartävlingar och liknande arrangemang  

Detta dokument utgör information från Räddningstjänsterna i Skåne. Det används när någon har sökt 

tillstånd hos Polismyndigheten för löpartävlingar och liknande arrangemang. Räddningstjänsten har 

inte tagit del av den specifika ansökan utan lämnar generella rekommendationer och synpunkter. Vid 

specifika frågeställningar som inte behandlas i detta generella remissvar uppmanas Polismyndigheten 

att kontakta den lokala räddningstjänsten för vidare rådgivning.  

Räddningstjänsten anser att nedanstående punkter bör uppfyllas:  

• Arrangören ska se till att det vid varje tidpunkt som evenemanget anordnas finns en utsedd 

säkerhetsansvarig och en organisation för att hantera säkerheten inför och under 

arrangemanget samt vid en inträffad olycka/nödhändelse.  

• Det ska vid varje tidpunkt som evenemanget anordnas finnas möjlighet att snabbt ringa 112 

vid inträffad olycka/nödhändelse. SOS ska då kunna få information om vad som har inträffat 

och positionen för händelsen. 

• Räddningstjänsten ska alltid ha möjlighet att framföra fordon på vägnätet. Om arrangemanget 

kräver att delar av vägnätet stängs av ska den lokala räddningstjänsten i kommunen som 

ansökan avser kontaktas i god tid innan arrangemanget. Avspärrningar ska då ske på ett sätt 

som gör att räddningstjänsten snabbt kan flytta/lyfta bort dessa, alternativt ska personal finnas 

på plats som kan visa räddningstjänsten förbi avspärrningarna. 

• Utrymningsvägar från byggnader eller räddningstjänstens tillgång till byggnader, rökluckor i 

gata/fasad och brandposter får inte hindras av uppställt material, avspärrningar eller liknande. 

Räddningsvägar och uppställningsplatser för höjdfordon och/eller uppställningsplatser för 

bärbara stegar får inte blockeras. Minsta bredd för framkomlighet är 3 meter och lägsta höjd är 

4 meter. Vid byggnader med byggnadshöjd över 11 meter finns det normalt en eller flera 

uppställningsplatser för räddningstjänstens höjdfordon. Dessa ska vara fria och åtkomliga för 

räddningstjänsten. Normal storlek för en uppställningsplats är minst 5 meters bredd och 12 

meters längd, inte längre än 9 meter från byggandens fasad. Vid frågor om 

uppställningsplatser kontaktas den lokala räddningstjänsten. 

• Räddningstjänsten rekommenderar att det under arrangemanget finns tillgång till 

sjukvårdsutrustning för första hjälpen samt hjärtstartare. 

Övrig information till arrangören: 

Det är arrangörens ansvar att den verksamhet som bedrivs inom evenemangsområdet sker på ett säkert 

och betryggande sätt för såväl besökare som för personal. Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskaps (MSB) Säkerhetsguide för evenemang är lämplig att använda som stöd, särskilt vid större 

evenemang.  

Vid frågor kontakta den lokala räddningstjänsten i kommunen som ansökan avser. 

  

 


